
書式第 12号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和 4年度 事 業 報 告 書

些主主宣型重動二△_生後堕墨量修証伍機構

1 事業の成果

令和 4年度は臨床研修病院 99病院に訪問調査を行、加えて書面調査の実施は 44病院に行った。また、

サーベイヤー講習会の開催、および調査に同行する実地研修を行った。研究開発事業では、評価基準の改

訂、サーベイヤーによる研究会、医師臨床研修の国際比較研究会等を実施し、成果を講習会や総会で報告

した。また、卒後臨床研修に関する情報の提供を行った。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【41,083】 千円)

(2)そ の他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

疋款 に記載
された
事業名

事業内容 日日寺 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千 円)

臨床研修病院の研

修プログラムに関
する評価事業

臨床研修病院において社会の要

請に応える適切な研修プログラ
ムが作成され、ログラムとおりに

研修が実施されているかを評価
し、認定を行う

通年 臨床研修病

院

449人 臨床研修病

院

99病院 33,824

臨床研修病院の研

修プログラムに関

する人材育成事業

臨床研修評価に必要な評価者 (サ

ーベイヤー)を養成するサーベイ

ヤー講習会を行う。実地研修や説

明会を行う。臨床研修病院の職員
を対象に臨床研修病院事務 。実務
担当者講習会、臨床研修制度の変
遷 と第二者評価に関する講習会
を実施する

。講習会

各 1回/年

・実地研修通年

・説明会

4回/年

・集会施設

・臨床研修

病院
。当法人事

務所

59人 臨床研修の

事 務 担 当

者、実務担

当者

353人 2,025

臨床研修病院の研
修プログラムに関

する研究開発事業

臨床研修病院において必要 とさ
れるものは何か、臨床研修病院の

あ り方について研究開発 し質の

高い臨床研修の実現を支援する

テーマ別研究会を開催する

通年 当法人事務

所

149人 臨床研修の

関係者
一般市民

不特定多数 1,921

卒後臨床研修に関

する情報収集及び

情報提供事業

卒後臨床研修に関する情報の収

集や評価に関する研究結果の公

開などをホームページや資料等
で行う。研修医手帳の制作、販売
を行う。研修医評価票の制作、販
売を行う。受審病院説明会を開催
する。

通年 当法人事務

所

38人 臨床研修の

関係者
一般市民

不特定多数 3,312

定款に記載
された
事業名

事業内容 日日寺 場 所
従事者
人数

事業費
(千 円)



書式第 13号 (法第 28条関係 )

令和4年度 活動計算書 (そ の他事業が生登場合 )

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 卒後臨床研修評価機構
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3, 383, 284
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(1)評価事業
641委託費

642謝金

643印刷製本費

644会議費

645旅費交通費

647通信運搬費

648消耗品費

662修繕費

650水道光熱費

652賃借料

654減価償却費

662交際費

657租税公課

659支払手数料

663新聞図書費

665法人税等

670雑費

(2)人材育成事業

641委託費

642謝金

643印刷製本費

644会議費

645旅費交通費

647通信運搬費

648消耗品費

662修繕費

正会員受取会費
機関会員受取会費

4,850,000
10,530,000

2 受取寄附金
受取寄附金
施設等受入評価益

0

3 受取助成金等
受取補助金

4 事業収益
評価事業収益
人材育成事業収益
情報収集及び情報提供事業収益

47,413,000
2,768,000
4,720,000

54,901,000

5 その他の収益
受取利息 426

426

71.981.4261収 益 計

経 常 費 用
尋業書

給料手当
雑給
通勤費
法定福利費

1



650水道光熱費

652賃借料

654減価償却費

662交際費

657租税公課

659支払手数料

665法人税等

670雑費

(3)研究開発事業

641委託費

642訪寸金

643印刷製本費

644会議費

645旅費交通費

647通信運搬費

648消耗品費

662修繕費

650水道光熱費

652賃借料

654減価償却費

657租税公課

659支払手数料

662交際費

665法人税等

(4)情報収集及び情報提供事業

641委託費

642謝金

643印刷製本費

644会議費

645旅費交通費

647通信運搬費

648消耗品費

662修繕費

650水道光熱費

652賃借料

654減価償却費

662交際費

657租税公課

659支払手数料

665法人税等

670雑費

2 そ

743印刷製本費
744会議費
745旅費交通費
747通信運搬費
748消耗品費
749修繕費
750水道光熱費
752賃借料
755交際費
757租税公課
759支払手数料

14,720
608, 950

0

r,907
125,260

6, 073

3, 514

2,5r0

0

1, 135,352

0

9, 915

766,040

0

667

0

0

0

0

0

9104

0

0

6r, 650

143, 339

1,968, 780

2,457
229, 377

98, 194

26,357
0

25,100
523,498

0

3,253
2t3,594

6,577
5,992
4,280

2

411,915
0

113,154
355,337
307,9181

0

293,242
6,115,899

費 計 52,368,446
i理

費

(1)人件費
給料手当
法定福利費
通勤費
福利厚生費
雑給

2,480,130
389,661
156,513
151,588

1,025,634

4,203,525

38,0001

01

01



762謝金
763委託費
764法人税等
766法人税等

1,414,398
223,094

0

768,1511

14.294.632
66.663,078

当 期 経 常 増 減 額 A B

過年度損益修正益

C

災害損失

D

当 期 経 常 外 増 減 : C D

5,318,348

5,318,348



法人名:特定非営利活動法人 卒後臨床研修評価機構

_貸 借 対 照 表

令和5年 3月 31日 現在

目 金額
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8,058,930
1,170,000
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資蒻固定資産■`ノ  :● ′.

有形固定資産計
(2)無形固定資産

無形固定資産計
(3)投資その他の資産

敷金
投資その他の資産計
固定資産合計
資産の部合計

Ⅱ 負債の部
1.流動負債

未払金
預 り金

流動負債合計
2.固 定負債

固定負債合計
負債の部合計

Ⅲ 正味財産の部
1.正味財産

前期繰越正味財産
当期正味財産増減額
正味財産の部合計

負借及び正味財産合計

7_834_86(

(

46,168,985

7.834.



法人名 :特定非営利活動法人 卒後臨床研修評価機構

財 務 諸 の 注 記

1.重要な会計方針
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日 NPO法人会計基準協議会 2011年 11月 20日 ―音

によっています。
同基準では、特定非営利活動促進法第28条第1項の収支計算書を活動計算書と呼んでいます。

(1)消 費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込経理処理によっています。

3.事業費の内訳
事業費の区分は以下の通 りです。

禾斗「 評価事業 人材育成事業 研 究開発事 : 情 報 提 供 事 業 合  計

6,919,600
1,087,157
436,673
422,933
886,359

401,922
63,147
25,364
24,566
51,484

０

０

０

０

０

685,358
107,679
43,251
41,890
87,790

8,006,880
1,257,982
505,287
489,388

1,025,632

(1)人件費
給料手当
法定福利費
通勤費
福利厚生費
雑給

人件着計 9,752,721 566.483 965.968 11.285.169

0

24,803
315,700
991,396
266,105

0

253,420
5,285,402

32,840
2,156,510
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28,700
365,306

1,147,175
307,918

0

293,240
6,115,900

38,000
2,495,363

71,127
1,414,398
720,240
70,000

(2)そ の他経費
印刷製本費
会議費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
修繕費
水道光熱費
賃借料
交際費
租税公課
支払手数料
謝金
委託費
法人税等

その他経着計 11.292.907 655.944 { 1.118.517 13.067.366
21.045.628 1.222.426 2.084.484 24.352.535∩合   計



法人名:特定非営利活動法人 卒後臨床研修評価機構

量生董塾』二鉦

令和5年 3月 31日 現在

科 目 金 額

36,420
19,643,760
2,424,218
8,003,363
3,266,806
3,565,488 36,940,055

670,000
200,000
300,000 1.170,000

8.058,930 8.058,930

7.834.860
■ffL旦壁

46,168,985

7,834,860

70,000
1,446,800

215,661 1,732.461

133,103
64,084
20.600 217,787

1,950,248

||||||

1_950_248

I資産の部
1.流動資産

現金預金
手元現金
りそな銀行普通預金
ゆうちょ銀行普通預金
りそな銀行普通預金 (将来構想 )

ゆうちょ銀行郵便振替 口座
楽天銀行

未収金
個人会費未収分
賛助会費未収分
機関会費未収分

前払金
丸増 ビル家賃前払分

Ⅱ 負債の部
1.流動負債

前受金
5年分収入

未払金
都民税均等割
消費税確定分
社会保険料

預 り金
給与源泉所得税
外注源泉所得税
住民税

有形固定資産計
(2)無形固定資産

無形固定資産計

流動負債合計

流動資産合計

債合計
咲財産

固定負債合計

(3)投資その他の資産
敷金

投資その他の資産計
固定資産合計
資産合計

2.固定資産
(1)有形固定資産

2.固 定負債
長期借入金

負
下 52.053.597

C

54 f)イ )R



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和4年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法 1

ノヽ 臨床研修評価機構

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れて ください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

□各役員について、親族の規定に違反 していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間
報酬 を受けた期間
(該当者のみに記入)氏   名

1 睡憂卜監事
イワサキ  サカイ 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年

年

月   日

月   日岩崎 榮

2 睡憂卜監事
アイサ

゛
ワ  タカオ 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日相澤 孝夫

3 睡憂]・ 監事
アルカ

゛
  トオル 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年 月

月

日

日年有賀 徹

4 睡憂卜監事
イソワ  ノリタカ 令和4年 5月 20日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日磯和 理貴

5 ・監事

イチノヘ  シンコ 令和4年 5月 20日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日戸 真子

6 睡憂卜監事
オク

゛
マ  ユタカ 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年 月

月

日

日年小熊 豊

7 ・監事

オブ  ツヨシ 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日小野 剛

8 ・監事

カコ
゛
シマ  ミツル 令和4年 5月 20日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日篭島 充

9 ・監事

クスオカ  ヒテ
゛
オ 令和4年4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年 月 日楠岡 英雄

10 睡憂]・ 監事
キリノ  タカアキ 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年

年

月   日

月   日桐野 高明



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

11 睡憂]・
監事

サイトウ  トシカス
゛ 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日
齊藤 壽一

12 睡憂卜監事
サトウ イクオ

令和4年 5月 20日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日
佐藤 伊久男

13 睡憂彊監事
サルタ  タカオ

令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日
猿田 享男

14 ・監事

シミス
゛
  タカコ

令和4年 5月 20日

令和 5`年 3月 31日

年  月  日

年  月  日
清水 貴子

15 睡憂卜監事
ナカ

゛
イ  リョウソ

゛
ウ

令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日
永井 良三

16 睡憂卜監事
ニシサ

゛
ワ  ヒロトシ

令禾口4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日
西澤 寛俊

17 睡憂卜監事
/\" Y tl. lul 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日
伴 信太郎

18 ・監事

フクイ ツク
゛
ヤ

令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日
福井 次矢

19 睡憂卜監事
ヘン キミオ

令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日
邊見 公雄

20 睡憂卜監事
ヤサ

゛
キ  ヨシオ

令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日
矢峙 義雄

21 理事・匡∃
イヘ

゛
  トシヨ

令不日4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日
井部 俊子

22 理事・匡∃
タク

゛
チ  ケンシ

゛ 令和4年 5月 20日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日

田口 賢司



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係 )

設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

特定非営利活動法人_空Iイ髪重l置i菫五墜1翌旦趙i堕!菫____

氏    名

1 岩崎 榮

2 相澤 孝夫

3 有賀 徹

4 磯和 理貴

5 一戸 真子

6 小熊 豊

7 小野 剛

8 篭島 充

9 楠岡 英雄

10 桐野 高明

11 齊藤 壽

12 佐藤 伊久男



13 猿田 享男

14 清水 貴子

15 永井 良三

16 西澤 寛俊

17 伴 信太郎

18 福井 次矢

19 邊見 公雄

20 矢崎 義雄

21 井部 俊子

22 田口 賢司


